



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 0712.01/2023-SRP – Processo N° 0023112402 Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

O(A) Prefeitura Municipal de Acaraú, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 0023112402, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 0712.01/2023-SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO – TIPO 1: Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 10 (dez) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem detoda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia).
Quantidade:	14 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.300,00
Valor Total:	R\$ 18.200,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO – TIPO 2: Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 6 (seis) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem detoda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia).
Quantidade:	16 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.000,00
Valor Total:	R\$ 16.000,00
Item 3	
	EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO – TIPO 3: Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 04 (quatro)



Objeto da Licitação:	assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem detoda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia).
Quantidade:	20 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 650,00
Valor Total:	R\$ 13.000,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	PESSOAL DE APOIO: Contratação de pessoal uniformizado para realizaçãodos serviços de apoio, contenção de tumulto, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos de grande porte,
Quantidade:	1.800 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 95,00
Valor Total:	R\$ 171.000,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO: Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido.
Quantidade:	720 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 36,44
Valor Total:	R\$ 26.236,80
Item 6	
Objeto da Licitação:	APRESENTAÇÃO: Contratação de apresentador profissional com experiência em cerimonial, para conduzir e apresentar as atrações musicais, autoridades, convidados e demais informes necessários durante o período do evento,
Quantidade:	36 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 500,55
Valor Total:	R\$ 18.019,80
Item 7	
Objeto da Licitação:	CAPATAZIA: Contratação de pessoal para serviço de carregamento dos equipamentos das atrações musicais do veículo ao palco e vice e versa no início e no final de cada apresentação, ou quando necessário, ficando a disposição da produção durante todo o período do evento,
Quantidade:	540 Diaria(s)
Marca:	



Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 37.800,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	BRIGADISTA DE INCÊNDIO: Contratação de profissionais com curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, aptos a detectarem riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promoverem medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros. Equipe formada com no mínimo 3 (três) profissionais uniformizados.
Quantidade:	20 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00
Participante Vencedor:	A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	32.728.350/0001-65
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 312.256,60
Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 9	
Objeto da Licitação:	BANHEIRO QUÍMICO STANDART: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico, tipo stand, com especificações mínimas:
Quantidade:	720 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 164,00
Valor Total:	R\$ 118.080,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE): Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico para portadores de necessidades especiais, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo:
Quantidade:	200 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 179,04
Valor Total:	R\$ 35.808,00
Item 11	



Objeto da Licitação:	BANHEIRO COLETIVO ESPECIAL MASCULINO - CONTAINER: Locação com montagem e desmontagem de banheiro coletivo especial masculino, climatizado, instalado em container de ferro, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo:
Quantidade:	18 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.500,00
Valor Total:	R\$ 27.000,00
Item 12	
Objeto da Licitação:	BANHEIRO COLETIVO ESPECIAL FEMININO - CONTAINER: Locação com montagem e desmontagem de banheiro coletivo especial feminino, climatizado, instalado em container de ferro, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo:
Quantidade:	18 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.500,00
Valor Total:	R\$ 27.000,00
Participante Vencedor:	STAFF SOLUCOES EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	35.979.817/0001-38
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 207.888,00
<i>Número do Lote: 3</i>	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 13	
Objeto da Licitação:	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 80 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 80 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz:
Quantidade:	45 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.000,00
Valor Total:	R\$ 90.000,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 150 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 150 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz:
Quantidade:	54 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.200,00
Valor Total:	R\$ 118.800,00



Item 15	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA:
Quantidade:	70 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.600,00
Valor Total:	R\$ 182.000,00
Item 16	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 260 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 260 KVA:
Quantidade:	38 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.000,00
Valor Total:	R\$ 114.000,00
Item 17	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 320 KVA, TRIFÁSICO: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 320 KVA:
Quantidade:	34 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.500,00
Valor Total:	R\$ 119.000,00
Item 18	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180 KVA TRIFÁSICO: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 volts, 60 Hz, Quadro de transferência automática rede/gerador, com 2 disjuntores tripolar de 1000A intertravados elétrica/mecanicamente, com sensor de rede montado no Skid.
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7.166,66
Valor Total:	R\$ 85.999,92
Item 19	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 550 KVA TRIFÁSICO: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 550 KVA, trifásico, tensão 380/220 volts, 60 Hz, com
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	



Valor Unitário:	R\$ 10.000,00
Valor Total:	R\$ 120.000,00
Participante Vencedor:	MF PRODUÇOES E LOCAÇOES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	26.722.490/0001-23
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 829.799,92
<i>Número do Lote: 4</i>	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 20	
Objeto da Licitação:	SHOW DE EFEITO VISUAL: Contratação do serviço de montagem e execução de show com efeitos visuais diferenciados e sem barulho, composto de no mínimo: 100 tubos de 1.5" cores e efeitos variados, 30 tubos de 1.5" cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4"
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5.339,50
Valor Total:	R\$ 53.395,00
Item 21	
Objeto da Licitação:	SHOW PIROTÉCNICO: Contratação do serviço de montagem e execução de show pirotécnico com duração mínima de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, composto de no mínimo:
Quantidade:	14 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8.000,00
Valor Total:	R\$ 112.000,00
Item 22	
Objeto da Licitação:	SHOW PIROTÉCNICO DE PEQUENO PORTE: Contratação do serviço de montagem e execução de show pirotécnico com efeitos sonoros e visuais diferenciados, composto de no mínimo: Caixa com 06 unidades de Foguete 12 x 1 Tiros, efeito lançamento de bombas aéreas de efeito sonoro (13 tiros), Classe D, com tubos de 37 mm, contendo 12 bombas pequenas de tiros mais 01 bomba grande de tiro. Ideal para solta ao ar livre.
Quantidade:	16 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.000,00
Valor Total:	R\$ 64.000,00
Participante Vencedor:	RS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA



Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	15.652.706/0001-05
Cidade UF:	Acaraú - CE
Valor total Contratado:	R\$ 229.395,00
<i>Número do Lote: 5</i>	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 23	
Objeto da Licitação:	BUFFET TIPO 1 - PARA CAMARIM DE ATRAÇÕES MÉDIO PORTE:
Quantidade:	45 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.990,22
Valor Total:	R\$ 89.559,90
Item 24	
Objeto da Licitação:	BUFFET TIPO 2 - PARA CAMARIM DE ATRAÇÕES GRANDE PORTE:
Quantidade:	28 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.765,00
Valor Total:	R\$ 105.420,00
Participante Vencedor:	RS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	15.652.706/0001-05
Cidade UF:	Acaraú - CE
Valor total Contratado:	R\$ 194.979,90
<i>Número do Lote: 6</i>	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 25	
Objeto da Licitação:	PALCO: Locação com montagem e desmontagem de palco com tamanho a ser definido pela CONTRATANTE, de acordo com a demanda do evento, em combinações possíveis de:
Quantidade:	14.000 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 79,00
Valor Total:	R\$ 1.106.000,00
Item 26	



Objeto da Licitação:	PALCO DE GRANDE PORTE/ESPECIAL: Locação com montagem e desmontagem de palco com tamanho a ser definido pela CONTRATANTE, de acordo com a demanda do evento, em combinações possíveis de 15m x 10m, 20m x 15m, 25m x 20m, podendo sua área, incluindo palco e áreas deservico, um total de 600m ² , com as especificações mínimas:
Quantidade:	4.500 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 85,00
Valor Total:	R\$ 382.500,00
Item 27	
Objeto da Licitação:	PALCO SEM COBERTURA: Locação com montagem e desmontagem de palco sem cobertura, com tamanho a ser definido pela CONTRATANTE, de acordo com a demanda do evento, em combinações possíveis de 4m x 5m, 5m x 6m, 6m x 8m, podendo sua área, incluindo palco e áreas de serviço, um total de 50m ² , com as especificações mínimas:
Quantidade:	2.200 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 44.000,00
Item 28	
Objeto da Licitação:	ESTRUTURA DE RAMPA E ESPAÇO EXCLUSIVO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura de rampa, tamanho definido pela contratante, largura mínima de 2,0 metros, altura necessária para acesso ao palco, camarote ou estrutura do evento. Rampa deve possuir corrimão dos dois lados.
Quantidade:	1.000 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 10.000,00
Item 29	
Objeto da Licitação:	PASSARELA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro e madeira, tipo passarela, em forma de "Tê", medindo 8 metros de corredor central em 90° com estrutura do piso do palco, mais 6 metros de corredores laterais, testeiras inferiores com fechamento em madeira, pintada na cor solicitada, acabamento em malha, na altura solicitada de 1,00m, 1,50m ou 2,00m; piso acarpetado na cor solicitada pelo contratante.
Quantidade:	70 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 900,00
Valor Total:	R\$ 63.000,00
Item 30	



Objeto da Licitação:	HOUSEMIX SIMPLES: Locação com montagem e desmontagem de estrutura P30 ou ferro galvanizado e madeira, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, antichamas, com piso em madeira, tamanho mínimo de 3,00 m x 4,00 m, com barras e grades protetoras, nos quatro lados, com bancada interna no mínimo de 3,00 metros para mesa de controle de som, iluminação e equipamentos; ponto de energia e iluminação.
Quantidade:	45 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 953,00
Valor Total:	R\$ 42.885,00
Item 31	
Objeto da Licitação:	HOUSEMIX MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de alumínio P30, leve, alta resistência e madeira, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, antichamas, com piso em madeira, tamanho mínimo de 4,00 m x 4,00 m, com barras e grades protetoras, todafechada nas laterais com plástico incolor, com bancada interna de no mínimo 3,00 metros para mesa de controle de som, iluminação e equipamentos; ponto de energia e iluminação.
Quantidade:	45 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.500,00
Valor Total:	R\$ 67.500,00
Item 32	
Objeto da Licitação:	HOUSEMIX DUPLA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de alumínio P30, leve, alta resistência e madeira, tamanho mínimo de 5,00 m x 5,00 m, cobertura em lona, cor branca ou translúcida, antichamas, com piso duplo em madeira, com altura mínima do segundo piso de 2,50m, barras e grades protetoras nas laterais dos dois pisos, com 02 bancadas no mínimo 4,00 metros, cada, para mesas de controle de som, iluminação e equipamentos, 02 pontos de energia e iluminação, fechada nas laterais com plástico incolor, nos dois pisos e escada de acesso;
Quantidade:	26 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.500,00
Valor Total:	R\$ 65.000,00
Item 33	
Objeto da Licitação:	ESTRUTURA BOX TRUSS EM P25: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P25 (25cm x 25cm), para correta montagem de back drop, grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubos, a distribuída de 25 Kg/metro.



Quantidade:	7.600 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 45.600,00
Item 34	
Objeto da Licitação:	ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubos,
Quantidade:	28.000 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 840.000,00
Item 35	
Objeto da Licitação:	ESTRUTURA BOX TRUSS EM P50: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P50 (50cm x 50cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubos,
Quantidade:	14.000 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 490.000,00
Item 36	
Objeto da Licitação:	TABLADO PARA PISO: Locação com montagem e desmontagem de tablado, formado de unidades modulares de estrutura de plataforma com medidas de 2,00 x 1,00 metro, suporta até 1500 kg por unidade, confeccionada em alumínio especial, com 15 cm de altura do chão ao tablado, piso devidamente alinhado, em compensado naval antiderrapante, tamanho do tablado e cor do carpete do acabamento de acordo com solicitação do CONTRATANTE.
Quantidade:	3.600 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 36.000,00
Item 37	



Objeto da Licitação:	TORRE DE VIGILÂNCIA (ESTRUTURA): Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro e piso em madeira, ou similar, em formato de torre, para sustentação de pessoal, tamanho 1,0 metro x 1,0 metro x 1,0 metro de altura, com escada de acesso e corrimão.
Quantidade:	100 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 8.000,00
Item 38	
Objeto da Licitação:	TORRE DE DELAY (ESTRUTURA): Locação com montagem e desmontagem de 02 (duas) estruturas em alumínio leve de alta resistência, P30 ou P50, em formato de trave/torre, para sustentação de equipamento de sonorização, iluminação e telão, em altura e distância tecnicamente compatível com o palco, mãos-francesas, módulos de conexão, prolongadores, adaptadores de redução, dobradiças, abraçadeiras, bases e demais componentes fabricados com o mesmo alumínio estrutural.
Quantidade:	50 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 10.000,00
Item 39	
Objeto da Licitação:	FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira de 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferre metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinado pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação.
Quantidade:	5.400 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 216.000,00
Item 40	
Objeto da Licitação:	DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas;
Quantidade:	4.500 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 45.000,00
Item 41	



Objeto da Licitação:	BARRICADA: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em alumínio de alta resistência, com base de auto fixação e mão de obra de sustentação ao solo, medindo no mínimo 1,0 metro x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para contenção de público e isolamento de áreas, degraus para posicionamento de segurança.
Quantidade:	540 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 27.000,00
Item 42	
Objeto da Licitação:	CAMARIM TIPO 1: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, ar condicionado,
Quantidade:	90 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 45.000,00
Item 43	
Objeto da Licitação:	CAMARIM TIPO 2: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 5,0 m x 5,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, interruptores, ambiente climatizado,
Quantidade:	45 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.000,00
Valor Total:	R\$ 45.000,00
Item 44	
Objeto da Licitação:	CAMARIM TIPO 3: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em alumínio e madeira, medindo 8,0 m x 6,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, 02 pontos de iluminação branca, 02 tomadas de energia, interruptores, climatizado com ar condicionado por controle remoto, incluso banheiro químico com porta de acesso interno direto do camarim;
Quantidade:	36 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.500,00
Valor Total:	R\$ 90.000,00
Item 45	



Objeto da Licitação:	PRATICAVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade modular de estrutura de plataforma com medidas de 2,00 x 1,00 metro, com altura regulável de 15cm até 1,0 metro, peso 76kg, suporta até 1.500kg por unidade, confeccionada em alumínio especial e com acabamento em madeira, acabamento em carpete tipo forração na base superior (piso), parauso como praticáveis, palcos, arquibancadas, tablados, passarelas, etc., fabricada conforme as normas ADM 2005, AWS D1.2, NBR 7000, NBR 8116 e ESTA. Podendo ser solicitado com laterais fechadas em madeira ou tecido.
Quantidade:	1.500 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 99,33
Valor Total:	R\$ 148.995,00
Participante Vencedor:	RS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	15.652.706/0001-05
Cidade UF:	Acaraú - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.827.480,00
<i>Número do Lote: 7</i>	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 46	
Objeto da Licitação:	CAMAROTE TIPO 1 - MODULO: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, em P30 e P50, tipo camarote, tamanho 10,0 metros x 10,0 metros; com 02 níveis de elevação, sendo nível 01, com 1,50 metros de altura, e nível 02, com 1,00 metro de altura; piso em praticáveis de 2,0 m x 1,0 m; carpetado, cobertura em lona tipo night day, antichamas, com 02 escadas 1,0 metro de largura, cada; com corrimão.
Quantidade:	72 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.030,00
Valor Total:	R\$ 146.160,00
Item 47	
Objeto da Licitação:	CAMAROTE LOUNGE: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, em P30 e P50, tipo camarote, com 01 piso de altura do solo, com dois níveis de altura com diferença de 20 cm, todo carpetado, cobertura em lona tipo night day, antichamas, tamanho 20,0 metros x 10,0 metros, com escada de acesso de 5,0 metros de largura com 03 corrimãos, fechamento 100 m ² com porta de acesso, com capacidade mínima para 600 (seiscentas) pessoas; acoplável a outro modulo.
Quantidade:	18 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12.450,00
Valor Total:	R\$ 224.100,00



Item 48	
Objeto da Licitação:	ARQUIBANCADA 7 DEGRAUS: Locação com montagem e desmontagem de arquibancada em estrutura metálica e madeira, guarda corpo na parte superior e laterais, escada de acesso com corrimão, 07 (sete) lances/degraus de altura, fechamento em madeira na parte vertical de cada degrau, ao fundo e laterais;
Quantidade:	500 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 162,28
Valor Total:	R\$ 81.140,00
Item 49	
Objeto da Licitação:	ARQUIBANCADA 5 DEGRAUS: Locação com montagem e desmontagem de arquibancada em estrutura metálica e madeira, guarda corpo na parte superior e laterais, escada de acesso com corrimão, 05 (cinco) lances/degraus de altura, fechamento em madeira na parte vertical de cada degrau, ao fundo e laterais;
Quantidade:	260 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 143,00
Valor Total:	R\$ 37.180,00
Item 50	
Objeto da Licitação:	ARQUIBANCADA COBERTA: Locação com montagem e desmontagem de arquibancada com cobertura em lona, estrutura metálica e madeira, guarda corpo na parte superior e laterais, escada de acesso com corrimão, 07 (sete) lances/degraus de altura, fechamento em madeira na parte vertical de cada degrau, ao fundo e laterais;
Quantidade:	220 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 35.200,00
Participante Vencedor:	RS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	15.652.706/0001-05
Cidade UF:	Acaraú - CE
Valor total Contratado:	R\$ 523.780,00
Número do Lote: 8	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 51	



Objeto da Licitação:	TOLDO 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em ferro galvanizado, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, interruptores;
Quantidade:	1.200 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 360.000,00
Item 52	
Objeto da Licitação:	TOLDO 4m x 4m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em ferro galvanizado, com especificações mínimas: 4,0 metros de largura x 4,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, interruptores;
Quantidade:	600 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 90.000,00
Item 53	
Objeto da Licitação:	TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30 em alumínio alta resistência, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, interruptores;
Quantidade:	400 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 200.000,00
Item 54	
Objeto da Licitação:	TOLDO 8m x 8m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30 de alumínio alta resistência, com especificações mínimas: 8,0 metros de largura x 8,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day; cor branca, sistema de energia isolado, 02 pontos de iluminação branca, 04 pontos de energia 220 Volts, interruptores; composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água.
Quantidade:	250 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 50.000,00



Item 55	
Objeto da Licitação:	PAVILHÃO 20m x 10m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura em estrutura P30 e P50, em alumínio alta resistência, com especificações mínimas: 10,0 metros de largura x 20,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day; cor branca, sistema de energia isolado, 08 pontos de iluminação branca, 04 pontos de energia 220 Volts, interruptores; composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água.
Quantidade:	100 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.800,00
Valor Total:	R\$ 380.000,00
Item 56	
Objeto da Licitação:	PAVILHAO: Locação com montagem e desmontagem de Pavilhão, tamanhode acordo com solicitação da CONTRATANTE, com altura mínima de 3,5 metros de pé direito, estrutura em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm) e P50 (50cm x 50cm), cobertura tipo pavilhão, chalé, com duas "águas", altura interna central de no mínimo 5,0 metros, lona tipo night and, cor branca,
Quantidade:	5.000 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 250.000,00
Item 57	
Objeto da Licitação:	BARRACA 2,5m x 2,5m: Locação com montagem e desmontagem de barraca em estrutura de ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 2,50 metros de largura x 2,50 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros; com bancada de 0,30 metros de largura e 0,8 metros de altura por todos os quatros lados, painel em lona ou madeira abaixo dabancada por toda extensão e porta de acesso em um dos lados, coberta emlona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, interruptores;
Quantidade:	600 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 111.000,00
Item 58	



Objeto da Licitação:	ESTANDE: Locação com montagem e desmontagem de estrutura tipo estande, em alumínio, octanorm, madeira, vidro, baseado em projeto específico. Tamanho da área em m ² (metro quadrado) determinado pelo contratante, coberto e forrado, climatizado, piso modular em perfis de alumínio e madeira de engate e travamento rápido, nivelado, carpetado emcor definida pelo contratante, paredes em placas de octanorm, portas, fechadura, sistema elétrico e iluminação, interruptores, tomadas.
Quantidade:	800 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 80.000,00
Participante Vencedor:	GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	00.430.571/0001-66
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.521.000,00
<i>Número do Lote: 9</i>	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 59	
Objeto da Licitação:	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de médio porte, para apresentações musicais de médio porte, com no mínimo:
Quantidade:	60 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.449,98
Valor Total:	R\$ 206.998,80
Item 60	
Objeto da Licitação:	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de grande porte que atenda público estimado de no mínimo 30000 pessoas em área aberta, com as especificações mínimas:
Quantidade:	18 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8.000,00
Valor Total:	R\$ 144.000,00
Item 61	
Objeto da Licitação:	SONORIZAÇÃO DE PORTE ESPECIAL: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional com no MININO:
Quantidade:	10 Diaria(s)
Marca:	



Valor Unitário:	R\$ 10.500,00
Valor Total:	R\$ 105.000,00
Item 62	
Objeto da Licitação:	BACK LINE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema profissional composto por 1 par de cdj200-1 (similar ou superior) par de pick-up technics mk ii (toca-discos) (similar ou superior), com agulhas e shell (cápsula) - 1 mixer numark, gemini ou pioneer com 4 canais (similar ou superior), sendo 2 canais com entrada phono (para toca-discos) e 2 para cd play. Ou que atenda artista a nível nacional conforme ryder solicitado.
Quantidade:	18 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.000,00
Valor Total:	R\$ 36.000,00
Item 63	
Objeto da Licitação:	PASSA CABO: Locação com montagem e desmontagem de passa cabo para eventos, conforme especificações: passa cabo de 05 (cinco) vias / canaletas com 240mm ² ; 90cm de comprimento; 50cm de largura; 15kg; todoem borracha vulcanizada preta e tampa em plástico amarelo, a qual sinaliza a passagem; possuir 02 (duas) vias internas para passagem e proteção de cabos, com acesso pela tampa articulada, permitindo fácil colocação e remoção de cabos e mangueiras; superfície rugosa para gerar melhor tração no tráfego de veículos.
Quantidade:	900 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 72.000,00
Participante Vencedor:	A4 PRODUcoes E SERVICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	32.728.350/0001-65
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 563.998,80
<i>Número do Lote: 10</i>	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 64	
Objeto da Licitação:	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas:
Quantidade:	42 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.000,00
Valor Total:	R\$ 84.000,00



Item 65	
Objeto da Licitação:	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de médio porte para palco com as especificações mínimas:
Quantidade:	36 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.000,00
Valor Total:	R\$ 108.000,00
Item 66	
Objeto da Licitação:	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de grande porte para palco com as especificações mínimas:
Quantidade:	18 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5.100,00
Valor Total:	R\$ 91.800,00
Item 67	
Objeto da Licitação:	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional especial para palco com as especificações mínimas:
Quantidade:	18 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6.600,00
Valor Total:	R\$ 118.800,00
Item 68	
Objeto da Licitação:	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL PARA FESTIVAL: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional especial para palco de festival de música, com as especificações mínimas:
Quantidade:	8 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8.412,50
Valor Total:	R\$ 67.300,00
Item 69	
Objeto da Licitação:	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA DA ÁREA DO EVENTO: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional especial para área do evento, de acordo com a determinação da contratante, com as especificações mínimas:
Quantidade:	24 Diária(s)
Marca:	



Valor Unitário:	R\$ 2.500,00
Valor Total:	R\$ 60.000,00
Item 70	
Objeto da Licitação:	ILUMINAÇÃO BRANCA: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação cor branca com 20 refletores de 1.000 watts de potência cada, para fixação em palco, arquibancada, postes e estruturas do evento, incluindo todo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesas com equipe e material.
Quantidade:	34 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.500,00
Valor Total:	R\$ 85.000,00
Participante Vencedor:	MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	26.722.490/0001-23
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 614.900,00
<i>Número do Lote: 11</i>	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 71	
Objeto da Licitação:	PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P3, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante.
Quantidade:	480 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 270,50
Valor Total:	R\$ 129.840,00
Item 72	
Objeto da Licitação:	PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P4, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante.
Quantidade:	480 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 230,00
Valor Total:	R\$ 110.400,00
Item 73	



Objeto da Licitação:	PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P10, com software de aplicação de imagem, computadores demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante.
Quantidade:	280 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 170,57
Valor Total:	R\$ 47.759,60
Participante Vencedor:	A4 PRODUcoes E SERVICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	32.728.350/0001-65
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 287.999,60
<i>Número do Lote: 12</i>	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 74	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO PROFISSIONAL DE DECORADOR E PROJETISTA: Profissional capacitado para elaboração de projetos, layout`s e coordenação na execução dos serviços de decoração e ornamentação. O mesmo deverá apresentar no mínimo 02(dois) projetos para cada evento programado pela secretaria contratante, onde serão avaliados e apresentado vídeo em 3D do projeto selecionado pelo solicitante com a posterior emissão da ordem de execução do serviço, com devido acompanhamento e supervisão na execução do projeto.
Quantidade:	12 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.000,00
Valor Total:	R\$ 24.000,00
Item 75	
Objeto da Licitação:	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE: Serviço de montagem, manutenção e desmontagem de decoração de pequeno porte, para área mínima de 200m2, composta de no mínimo: carpete na cor solicitada; tapetes a serem colocados em local de destaque; quatro vasos grandes de plantas; 04 arranjos médios, revestimentos em malha na cor solicitada, balões plásticos infláveis nas cores solicitadas, tudo de excelente qualidade e acabamento,
Quantidade:	24 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.400,00
Valor Total:	R\$ 57.600,00
Item 76	



Objeto da Licitação:	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE: Serviço de montagem, manutenção e desmontagem de decoração de médio porte, para área mínima de 400m ² , composta de no mínimo: carpete na cor solicitada; revestimento das paredes, até uma altura de 2,20 metros, com estrutura em TS com perfil dealumínio, ou similar, na cor branca ou estrutura em biombos de madeira ou MDF devidamente pintados,
Quantidade:	18 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.627,61
Valor Total:	R\$ 65.296,98
Item 77	
Objeto da Licitação:	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE: Serviço de montagem, manutenção e desmontagem de decoração de médio porte, para área mínima de 1000m ² , composta de no mínimo: carpete na cor solicitada; revestimento das paredes, até uma altura de 2,20 metros, com estrutura em TS com perfil de alumínio, ou similar, na cor branca ou estrutura em biombos de madeira ou MDF devidamente pintados, na cor branca ou outra solicitada; tapetes a serem colocados em local de destaque;
Quantidade:	8 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7.800,00
Valor Total:	R\$ 62.400,00
Item 78	
Objeto da Licitação:	CADEIRA PLÁSTICA: Descrição: cadeiras de material plástico, sem braços, na cor branca, com capacidade de peso mínimo de 100KG, atestada pelo INMETRO.
Quantidade:	6.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00
Item 79	
Objeto da Licitação:	CAPA PARA CADEIRA: Descrição: Locação de Capa de tecido para cadeira, na cor branca, Verde Bandeira, Azul Bandeira ou Preta – modelo fantasma. Contratação do serviço a ser realizado conforme determinação da Secretaria Gestora.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,50
Valor Total:	R\$ 2.500,00
Item 80	



Objeto da Licitação:	CAPA PARA MESA: Descrição: Locação de Capa de tecido para mesa, na cor branca, Verde Bandeira, Azul Bandeira ou Preta. Contratação do serviço a ser realizado conforme determinação da Secretaria Gestora
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,50
Valor Total:	R\$ 2.700,00
Item 81	
Objeto da Licitação:	MESA PLASTICA: Descrição: MESAS de material plástico, na cor branca, no formato quadrado, atestada pelo INMETRO, medindo aproximadamente 70cm x 70cm.
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 7.500,00
Participante Vencedor:	A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	32.728.350/0001-65
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 233.996,98
Número do Lote: 13	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 82	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL (ARTISTA/BANDA) DE RENOME LOCAL: Contratação de atrações musicais (artista/banda) de renome local (Sediada no Município e/ou municípios vizinhos); estilo musical e repertório variado, com predominância de acordo com o período do evento e solicitação do contratante, para realização de show/apresentação com duração mínima de 2:00 (duas) horas cada;
Quantidade:	28 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6.700,00
Valor Total:	R\$ 187.600,00
Item 83	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MÚSICAIS, TIPO PÉ DE SERRA, RENOME LOCAL: Contratação de atrações musicais, tipo Pé de Serra, renome local (Sediada no Município e/ou municípios vizinhos); estilo musical e repertório de forró tradicional, para realização de show/apresentação com duração mínima de 2:00 (duas) horas cada;
Quantidade:	24 Serviço(s)
Marca:	



Valor Unitário:	R\$ 932,91
Valor Total:	R\$ 22.389,84
Item 84	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL, TIPO DJ: Contratação de atração musical, tipo DJ (Disco Jóquei), responsável por transmitir música, repertório variado, laptop, mesas de mixagens e demais equipamentos, para realização de show com duração mínima de 3:00 (três) horas por dia de evento; podendo ser apresentações intercaladas, entre a troca de atrações musicais, ficando a disposição durante todo o período do evento;
Quantidade:	28 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 14.000,00
Participante Vencedor:	STAFF SOLUCOES EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	35.979.817/0001-38
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 223.989,84
<i>Número do Lote: 14</i>	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 85	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE ELABORAÇÃO E SUPERVISÃO NA EXECUÇÃO DO PROJETO DE COMUNICAÇÃO VISUAL: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados na elaboração e supervisão do projeto de comunicação visual dos eventos.
Quantidade:	8 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.990,00
Valor Total:	R\$ 23.920,00
Item 86	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA PARA COMUNICAÇÃO VISUAL: Serviço de confecção, instalação e desinstalação de lona plástica, vinílica, adesivada ou impressão digital de alta qualidade, resolução de impressão mínima de 700 dpi, em cores variadas, para formatação de banner, fachadas, testeiras, backdrop, pórticos, placa de sinalização, em formatos e tamanhos diversos; com acabamento em ilhóis e bainha reforçados; corda, abraçadeiras autotravantes em naylon, para fixação tensionada, de forma segura, resistente e duradoura.
Quantidade:	2.400 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 70,36



Valor Total:	R\$ 168.864,00
Participante Vencedor:	STAFF SOLUCOES EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	35.979.817/0001-38
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 192.784,00
Número do Lote: 15	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 87	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO PARA O EVENTO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de engenharia e arquitetura, para elaboração de projeto de segurança e combate a incêndio e pânico para eventos, conforme especificações:
Quantidade:	6 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12.998,00
Valor Total:	R\$ 77.988,00
Participante Vencedor:	STAFF SOLUCOES EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	35.979.817/0001-38
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 77.988,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Paulo Costa Santos, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Acaraú - CE, 4 de Março de 2024 as 8 horas e 31 minutos.


PAULO COSTA SANTOS
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Acaraú